
 

 

 
 
Bydgoszcz, dnia 1.03.2023r. 

 
BORPA-1/RB/2023 
 
Oznaczenie i numer postępowania: „Remont i przebudowa budynku Bydgoskiego Ośrodka 
Rehabilitacji Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA“ w Bydgoszczy” – BORPA -1/RB/2023 

  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z  2022 r., poz. 1710) Zamawiający przedstawia zadane pytanie i udziela odpowiedzi: 

 
Pytanie 1 

„Proszę o udzielenie informacji z jakiego okresu mają być referencje, czy referencje mogą być sprzed 
5 lat”. 
Odpowiedź 
Zgodnie z punktem XXII  SWZ: INFORMACJA O POMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH  
1. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia  

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków do-

wodowych, aktualnych na dzień złożenia: 

1) w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu:  

a) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

– w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmio-

tów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określają-

cych czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, 

w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, 

o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny 

o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów -inne 

dokumenty. Wzór wykazu zostanie przesłany wraz z wezwaniem do jego złożenia; 

Pytanie 2 
„Prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu odbycia wizji lokalnej, o której mowa w rozdziale XXXI 
SWZ.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że na wniosek Wykonawcy wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej: 
1. Termin wizji lokalnej:  
Bydgoski Ośrodek Rehabilitacji Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA” ul. Bernarda Śliwińskiego 
12, 85-843 Bydgoszcz (wejście główne do budynku BORPY) – w dniu 3.03.2023 r, o godz. 9.00.  
 
Pytanie 3 
W dokumentacji wskazano w zakresie prac przebudowę otworów drzwiowych lub okiennych oraz 
wykonanie tynków III kat. na zamurowanych otworach. Natomiast w rozdziale V Specyfikacji 
Warunków Zamówienia napisano: „remont stolarki okiennej i drzwiowej (drzwi zewnętrzne), polegający 
na wymianie tej stolarki w ramach istniejących otworów i przy zachowaniu istniejących podziałów wraz 



 

 

z montażem parapetów”. Proszę o informację, czy przebudowa otworów drzwiowych lub okiennych (w 
tym poszerzenie lub zmniejszenie otworów, bądź wykonanie nowych otworów) i wykonanie tynków na 
zamurowanych otworach są w zakresie przedmiotowego postępowania, czy też nową stolarkę okienną 
i drzwiową należy montować w istniejących otworach? Jeśli w/w roboty są w zakresie, to prosimy o 
podanie rodzaju tych robót i ich ilości. 
Odpowiedź 
Wykonanie nowych tynków zewnętrznych na elewacji oraz wykonanie docieplenia elewacji o 
powierzchni około 7 m2 wynika z konieczności zamurowania otworów okiennych oraz zmniejszeniu 
otworów okiennych. 
 
Pytanie 4 
W dokumentacji projektowej napisano „Nadproża żelbetowe – istniejące”. Czy inne nadproża np. belki 
prefabrykowane należy uwzględnić w wycenie? Proszę o informację, czy jakiekolwiek nadproża należy 
uwzględnić w wycenie? Jeśli tak, to proszę o podanie parametrów nadproży i ich ilości. 
Odpowiedź 
Nowoprojektowane nadproża  należy wykonać w nowych ścianach działowych w pomieszczeniach 
toalet nad projektowanymi drzwiami lub w istniejących ścianach gdzie projektowany jest nowy otwór 
drzwiowy – ilość nowych nadproży dla otworów 101cm dla drzwi w świetle 90 cm: 6 szt. 
Ponadto Zamawiający nie wyklucza sytuacji, konieczności wykonania nowego nadproża w przypadku 
wymiany drzwi z szerokości w świetle 80 cm na 90 cm, lub wykonania nadproży w miejscach przejścia 
instalacji sanitarnych lub wentylacji przez ściany budynku. 
 
Pytanie 5 
„W punkcie 12.12. opisu do projektu budowlanego architektury, dotyczącym wykończenia ścian 
wewnętrznych  jest mowa o tynkach gipsowych. Natomiast we wcześniejszych zapisach tego projektu 
(np. w pkt. 4 i pkt. 5.2 ) jest mowa o dwukrotnym szpachlowaniu ścian masą szpachlową. W 
Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych jest mowa o wykonaniu tynków 
zwykłych wewnętrznych ścian. Proszę o potwierdzenie, że na istniejących ścianach nie należy 
wykonywać żadnych tynków, a jedynie wykonać dwukrotne szpachlowanie masą szpachlową (poza 
powierzchnią 317 m2, na której należy wykonać tynkowanie, szpachlowanie, malowanie wg 
dokumentu „ROBOTY DODATKOWE NIE UJĘTE W PROJECIE BUDWOWLANYM”).”. 
Odpowiedź 
Potwierdzamy, na istniejących ścianach nie należy wykonywać żadnych tynków, a jedynie wykonać 
dwukrotne szpachlowanie masą szpachlową (poza powierzchnią 317 m2, na której należy wykonać 
tynkowanie, szpachlowanie, malowanie wg dokumentu „ROBOTY DODATKOWE NIE UJĘTE W 
PROJECIE BUDWOWLANYM”). 
 
Pytanie 6 
„Proszę o potwierdzenie, że izolacja termiczna ściany południowej z wełny mineralnej oraz izolacja 
termiczna ścian węzła z wełny mineralnej na ścianie zachodniej na długości pomieszczenia węzła i na 
ścianie północnej do okna pom. nr 1.1 - są elementami już wykonanymi i nie należy ich uwzględniać 
w cenie oferty.”. 
Odpowiedź 
Tak, to są elementy istniejące i nie należy ich uwzględniać w wycenie. 
 
Pytanie 7 
„Proszę o potwierdzenie, że dwa hydranty do zewnętrznego gaszenia pożaru (DN 80 w odległości 
pierwszy do 75 m, drugi hydrant do 150 m) są istniejące.”. 
Odpowiedź 
Zewnętrzne hydranty są istniejące. 
 
Pytanie 8 
„Proszę o potwierdzenie, że wyposażenie meblowe nie jest w zakresie przedmiotowego 
postępowania”. 
Odpowiedź 
Zakres postępowania nie obejmuje wyposażenie obiektu w meble. 
 
 
 



 

 

Pytanie 9 
„Na projekcie jest nazwa zadania: Remont i przebudowa wraz z wyposażeniem budynku Bydgoskiego 
Ośrodka Rehabilitacji Terapii Uzależnień i Profilaktyki ”BORPA”. Proszę o informację, o jakie 
wyposażenie chodzi?” 
Odpowiedź 
Wyposażenie dotyczy jedynie małej architektury, wyposażenie obiektu w meble oraz sprzęt biurowy 
nie wchodzi w zakres postępowania. 
 
Pytanie 10 
Proszę o informację, ile sztuk donic kwiatowych z tworzywa o pojemności ok. 0,1-0,2 m3 należy ująć 
w wycenie? Proszę także o informację, z jakich roślin ozdobnych uwzględnić nasadzenia w 
zamontowanych donicach? Czy należy w ofercie uwzględnić wywóz istniejących donic z nasadzeniami 
?   
Odpowiedź 
W wycenie należy ująć 5 szt. donic, nie ma konieczności wywozu istniejących donic kwiatowych i nie 
ma konieczności dokonania nasadzeń roślin ozdobnych (nie należy tych nasadzeń wliczać do ceny 
ofertowej). 
 
Pytanie 11 
„Proszę o informację, czy w pomieszczeniach piwnicy (0.1, 0.2, 0.3) należy wykonywać jakieś roboty 
w zakresie wykończenia ścian, sufitów i posadzek ?”. 
Odpowiedź 
W zakres przedmiotowego zamówienia nie wchodzą żadne roboty w zakresie wykończenia ścian, 
sufitów i posadzek w pomieszczeniach piwnicy. 
 
Pytanie 12 
„W dokumentacji (pkt. 5.3 ppkt. 3 opisu do projektu budowlanego architektury) jest mowa o 
zewnętrznych roletach okiennych panelowych, sterowanych elektrycznie w oknach parteru. Proszę o 
precyzyjne wskazanie wszystkich okien (symboli okien i ich ilości), w których należy zamontować 
wyżej wymienione rolety zewnętrzne, ponieważ nie wynika to jednoznacznie z dokumentacji.”. 
Odpowiedź 
Niniejsze rolety należy zamontować od strony zachodniej we wszystkich oknach na poziomie parteru  
za wyjątkiem okien O5. 
 
Pytanie 13 
„Proszę o sprecyzowanie, gdzie należy wykonać nowe sufity podwieszane?”. 
Odpowiedź 
Nowe sufity podwieszane należy wykonać w całym obiekcie. 
 
Pytanie 14 
„Czy obecnie są jakieś sufity podwieszane, których demontaż należy uwzględnić w ofercie? Jeśli tak, 
to prosimy o podanie ich ilości.”. 
Odpowiedź 
Obecnie nie ma w obiekcie sufitów podwieszanych 
 
Pytanie 15 
„W związku z obecną sytuacją na rynku związaną z wojną w Ukrainie oraz wydłużonym czasem 
oczekiwania na wyceny materiałów i urządzeń, prosimy o przedłużenie terminu składania ofert w 
przedmiotowym postępowaniu do dnia 10.03.2023r”.. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zmienił termin otwarcia i składania ofert.   
 
Pytanie 16 
„Proszę o potwierdzenie, że w zakresie przedmiotowego postępowania wymianie podlega tylko 
stolarka okienna oraz drzwiowa wewnętrzna i zewnętrzna wskazana w wykazach/zestawieniach 
stolarki przedstawionych na rysunkach branży architektury: nr 8/A z dnia 11 maj 2020 oraz nr 9-10/A 
z dnia 30 styczeń 2023. Zwracamy uwagę, iż w rozdziale V Specyfikacji Warunków Zamówienia 
wyszczególniono: „remont stolarki okiennej i drzwiowej (drzwi zewnętrzne), polegający na wymianie 
tej stolarki w ramach istniejących otworów i przy zachowaniu istniejących podziałów wraz z montażem 



 

 

parapetów”. 
Odpowiedź 
Wymianie podlega stolarka okienna i drzwiowa zgodnie z załączonymi rysunkami branży architektury, 
tj. rys. nr  9-10/ A i 8/A.  
Natomiast zapis V Specyfikacji Warunków Zamówienia w którym mowa powyżej otrzymuje 
brzmienie: „remont stolarki okiennej i drzwiowej, polegający na wymianie tej stolarki w ramach 
istniejących otworów i przy zachowaniu istniejących podziałów wraz z montażem parapetów”. 
 
Pytanie 17 
„Czy elementy wyposażenia biurowego oraz multimedialnego wymienione poniżej mają zostać 
wycenione i ujęte w ofercie?: 
 - zestaw przenośny komputerowy z systemem operacyjnym Windows 10, pakietem biurowym 
Office. Komputer o parametrach nie gorszych niż. Przekątna min 14”, procesor dwurdzeniowy min 
2,0 GHz, pamięć ram 4 GB, dysk twardy min 256 GB SSD, karta sieciowa WiFi – ilość: 5 kompletów, 
- zestaw stacjonarny komputerowy wraz z monitorem LED 24”, klawiaturą, myszą, systemem 
operacyjnym Windows 10, pakietem biurowym Office. Komputer o parametrach nie gorszych niż, 
procesor dwurdzeniowy min. 3 GHz, pamięć RAM 4 GB DDR4, dysk twardy min 1 TB 7200 obr, karta 
sieciowa Ethernet oraz karta sieciowa WiFi. – ilość: 5 kompletów, 
- drukarka, laserowa A4 – 9 szt., 
- urządzenie wielofunkcyjne, atramentowe A4 – 1 szt., 
- urządzenie wielofunkcyjne, atramentowe A3 – 1 szt.,  
- rzutnik multimedialny – 5 szt., 
- ekran do rzutnika, montaż do sufitu – 2 szt., 
- ekran do rzutnika, przenośny – ilość: 5 szt., 
- monitor 65” wraz z uchwytem montażowym do ściany – ilość: 2 komplety, 
- tablica multimedialna 65” wraz z uchwytem montażowym do ściany – ilość: 5 komplety, 
- telewizor LED 65” wraz z uchwytem montażowym do ściany – ilość: 1 komplet, 
- wózek do magazynowy– 1 szt.”. 
Odpowiedź 
Niniejsze wyposażenie nie wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania. 
 
 
Pytanie 18 
Dotyczy platformy dźwigowej: Czy wymagane są drzwi kabinowe? 
Odpowiedź 
Drzwi kabinowe są wymagane. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy platformy dźwigowej: Czy drzwi mają być teleskopowe 3 skrzydłowe? 
Odpowiedź 
„Drzwi należy zamanowac analogiczne do istniejących – jednoskrzydłowe, natomiast dopuszcza się 
inne rozwiązania techniczne jednakże nie powodujące utrudnień przy korzystniu z windy osobom 
niepełnosprawnym oraz nie powdujace zmian szybu windowego“.   
 
Pytanie 20 
„Dotyczy platformy dźwigowej: Czy istniejący wymiar szybu 1400 x 1630 mm jest obowiązujący? 
Odpowiedź 
Wymiar szybu jest obowiązujący i pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 21 
„Na wizji lokalnej zauważono wewnętrzne rolety w oknach. W Specyfikacji technicznej wykonania i 
odbioru robót budowlanych jest mowa o roletach okiennych przeciwsłonecznych wewnętrznych 
tekstylnych w prowadnicach, sterowanych ręcznie. Proszę o informację, czy w zakresie 
przedmiotowego postępowania jest demontaż istniejących i montaż nowych wyżej wymienionych 
rolet?  Jeśli tak, to proszę o podanie ich ilości.’. 
Odpowiedź 
Do wyceny przyjąć należy demontaż istniejących i montaż nowych rolet okiennych w ilości zgodnie z 
rysunkiem branży architektury, tj. rys. nr  9-10/ A .  
 



 

 

Pytanie 22 
„Według dokumentacji w zakresie jest demontaż rolet antywłamaniowych w oknach na parterze 
budynku. Proszę o informację odnośnie ilości tych rolet do demontażu (m2 lub wymiar okien i ilość 
szt.).” 
Odpowiedź 
Do wyceny przyjąć należy demontaż istniejących i montaż nowych rolet antywłamaniowych w oknach 
na parterze w ilości zgodnie z rysunkiem branży architektury, tj. rys. nr  9-10/ A  wraz z drzwiami DZ-
1 (2 szt.) Dz-3 i DZ-4.  
 
Pytanie 23 
„Proszę o potwierdzenie, że w zakresie daszków szklanych nad drzwiami nie ma żadnych robót w 
przedmiotowym postępowaniu.”. 
Odpowiedź 
Daszki szklane wchodzą w zakres przedmiotowego postępowania – zgodnie z projektem. 
 
Pytanie 24 
„W związku z tym, iż w Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych jest mowa o 
oczyszczeniu, gruntowaniu i dwukrotnym malowaniu farbami ogrodzenia terenu, proszę o informację, 
czy wyżej wymienione roboty w zakresie ogrodzenia terenu należy uwzględnić w wycenie?”. 
Odpowiedź 
Tak, te prace należy uwzględnić w cenie oferty. 
 
Pytanie 25 
Czy wszystkie balustrady wewnętrzne klatek schodowych podlegają wymianie? Proszę o podanie 
ilości balustrad wewnętrznych do wymiany. W związku z niejasnościami w dokumentacji proszę także 
o podanie materiału, z jakiego mają być wykonane balustrady wewnętrzne. 
Odpowiedź 
W klatce centralnej  (przy dźwigu) należy wykonać poręcz przyścienną o długości mocowania 15 mb.   
W drugiej klatce od strony południowej istniejąca balustradę należy zdemontować w ilości 16 mb ( 
balustrada + poręćz przyścienna ) Nową balustradę wykonać ze szkła bezpiecznego  ze stelażem i 
pochwytem ze stali malowanej proszkowo w kolorze RAL 7012. 
 
Pytanie 26 
„Proszę o informację, czy w zakresie przedmiotowego postępowania są roboty związane z 
demontażem i wykonaniem poręczy ściennych? Jeśli tak, to proszę o podanie rodzaju tych robót i ich 
ilości oraz parametrów ewentualnych nowych poręczy.”. 
Odpowiedź 
W klatce centralnej  (przy dźwigu) należy wykonać poręcz przyścienną o długości mocowania 15 mb. 
nie podlegają wymianie.  W drugiej klatce od strony południowej istniejąca balustradę należy 
zdemontować w ilości 16 mb ( balustrada + poręcz przyścienna ) Nową balustradę wykonać ze szkła 
bezpiecznego  ze stelażem i pochwytem ze stali malowanej proszkowo w kolorze RAL 7012. 
 
Pytanie 27 
„Proszę o informację, czy w zakresie przedmiotowego postępowania są roboty związane z 
demontażem i wykonaniem obudów grzejnikowych? Jeśli tak, to proszę o podanie rodzaju tych robót 
i ich ilości oraz parametrów ewentualnych nowych obudów.”.   
Odpowiedź 
Nie przewiduje się wykonania nowych obudów grzejnikowych. 
 
Pytanie 28 
„Na rysunkach branży architektury nr 5/A (PRZEKRÓJ I-I), nr 6/A (PRZEKRÓJ II-II) oraz na rysunku 
elewacji nr 7/A widać zadaszenie nad antresolą/galerią. W rzeczywistości tego zadaszenia nie ma. 
Proszę o potwierdzenie, że jest to pomyłka na w/w rysunkach i że wykonanie zadaszenia nad 
antresolą/galerią nie jest w zakresie przedmiotowego postępowania.” 
Odpowiedź 
W zakresie postępowania nie wchodzi wykonania ww. zadaszenia. 
 
Pytanie 29 
„W związku z tym, że w przedmiotowym postępowaniu nie ma żadnych robót w zakresie nawierzchni 



 

 

terenu, proszę o potwierdzenie, że wszystkie urządzenia małej architektury służące do rekreacji (o 
których mowa w pkt. 5.3 ppkt. 5 opisu do projektu budowlanego branży architektury) należy montować 
na istniejącej nawierzchni.”. 
Odpowiedź 
Elementy małej architektury montowane będą na istniejącej nawierzchni, wykonawca zobowiązany 
będzie do wykonania prac ziemnych i fundamentów pod urządzenia tego wymagające. 
 
Pytanie 30 
„Proszę o potwierdzenie, że w zakresie przedmiotowego postępowania, poza ściankami systemowymi 
z płyt HPL do wc, nie ma żadnych innych robót polegających na wykonywaniu lub murowaniu 
jakichkolwiek ścian, murów (m.in. ścianek działowych, nośnych lub innych).” 
Odpowiedź 
Poza wykonaniem ścian HPL, projektowane są nowe ścianki działowe oraz rozbiórki istniejących ścian 
działowych zgodnie z rzutami branży architektonicznej. 
 
Pytanie 31 
„Na wzorze Zał nr 2 - oświadczenia Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia i spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu, brakuje oświadczenia o spełnianiu warunku dotyczącego sytuacji 
ekonomicznej i finansowej, o którym jest mowa w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Proszę o 
załączenie poprawionego wzoru oświadczenia.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający załącza poprawiony wzór Oświadczenia Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia i 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 32 
„Wg rozdziału IV Specyfikacji Warunków Zamówienia wynika, że „Zamawiający nie przewiduje 
ograniczenia liczby Wykonawców, których zaprosi do negocjacji, stosując kryteria oceny ofert”. 
Natomiast wg pkt. 8.6.) Ogłoszenia o zamówieniu wynika, że „Maksymalna liczba wykonawców, którzy 
zostaną zaproszeni do negocjacji: 10”. Prosimy o wyjaśnienie.”. 
Odpowiedź 
Rozdziału IV Specyfikacji Warunków Zamówienia ust 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający  przewiduje ograniczenia liczby Wykonawców, których zaprosi do negocjacji, stosując 
kryteria oceny ofert - liczba zaproszonych do negocjacji – 10 Wykonawców.”. 
 
Pytanie 33 
W Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych jest mowa o izolacji ścienno 
podłogowych folią w płynie. Prosimy o informację, czy izolację z folii w płynie należy uwzględnić w 
wycenie? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości tych robót. 
Odpowiedź 
Folię w płynie należy wykonać na całej powierzchni pomieszczeń toalet 58,2 m2   
 
Pytanie 34 
„W Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych jest mowa o wykonaniu tynków 
zwykłych zewnętrznych ścian. W opisie do projektu budowlanego branży architektury w pkt. 5.3 ppkt. 
4, dotyczącym robót elewacyjnych jest mowa o naprawach tynku drobnoziarnistego. Proszę o 
informację, jakie roboty w zakresie wykonywania tynków na elewacji należy ująć w wycenie oraz o 
podanie ich ilości?”. 
Odpowiedź 
Wykonanie nowych tynków zewnętrznych na elewacji oraz wykonanie docieplenia elewacji o 
powierzchni około 7 m2 wynika z konieczności zamurowania otworów okiennych oraz zmniejszeniu 
otworów okiennych. 
 
Pytanie 35 
‘W Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, dotyczącej blacharki i parapetów 
zewnętrznych, wskazano parapety zewnętrzne aluminiowe, ale także wymieniono materiał: blachy 
stalowe. Czy w zakresie przedmiotowego postępowania należy uwzględnić jakieś inne obróbki 
blacharskie poza parapetami zewnętrznymi aluminiowymi? Jeśli tak, to prosimy o podanie rodzaju i 
ilości tych obróbek oraz materiału z jakiego mają być wykonane.”. 
Odpowiedź 



 

 

Parapety zewnętrzne projektuje się jako aluminiowe, nie przewiduje się dodatkowych obróbek 
blacharskich. 
 
Pytanie 36 
W rozdziale XXXIX SWZ wskazano jako Administratora danych osobowych Gminę Miasto Bydgoszcz. 
Ze wzoru umowy wynika, że umowa będzie zawarta z Miastem Bydgoszcz.  W rozdziale I SWZ, 
dotyczącym m.in. nazwy Zamawiającego, wskazano jako Przeprowadzającego postępowanie - 
Bydgoski Ośrodek Rehabilitacji Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA”. W ogłoszenia o zamówieniu 
Zamawiającym jest BORPA. Prosimy o wyjaśnienie, kto jest Zamawiającym oraz z kim będzie zawarta 
umowa? 
Odpowiedź 
Prowadzącym samodzielnie postępowanie jest Bydgoski Ośrodek Rehabilitacji Terapii Uzależnień i 
Profilaktyki ”BORPA, który jest jednostką budżetową Miasta Bydgoszczy i w jego imieniu na podstawie  
pełnomocnictwa udzielonego Dyrektor Bydgoskiego Ośrodka Rehabilitacji Terapii Uzależnień i 
Profilaktyki ”BORPA” będzie zawierał umowę. Dlatego też faktury za wykonane roboty budowlane  
będą wystawiane na: 
Miasto Bydgoszcz, ul. Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz, NIP: 9531011863 

 
Pytanie 37 
„Prosimy o potwierdzenie, że nowa platforma dźwigowa może być z napędem hydraulicznym.”. 
Odpowiedź 
Nowa platforma dźwigowa ma być wyposażona w ten sam napęd co obecna platforma elektryczna. 
Dopuszcza się inne rozwiązanie niż przyjęte w projekcie z zastosowaniem dźwigu z napędem  
elektrycznym. 
 
Pytanie 38 
„Prosimy o informację, czy demontaż starych i montaż nowych parapetów zewnętrznych i 
wewnętrznych należy wycenić tylko dla stolarki okiennej wskazanej na zestawieniu/wykazie stolarki 
na rysunku branży architektury nr 9-10/A z dnia 30 styczeń 2023?”. 
Odpowiedź 
Tak w cenie oferty należy uwzględnić demontaż starych i montaż nowych parapetów zewnętrznych i 
wewnętrznych dla stolarki okiennej wskazanej na zestawieniu/wykazie stolarki na rysunku branży 
architektury nr 9-10/A z dnia 30 styczeń 2023 

 

Pytanie 39 
„Czy w zakresie przedmiotowego postępowania jest wyposażenie obiektu w następujące zewnętrzne 
urządzenia małej architektury służące do rekreacji: 
a) Jeden mobilny kosz do gry w koszykówkę  
b) Dwie ławki zewnętrzne  
c) Komplet siłowni składającej się z 4 elementów tj. wahadło, biegacz, wioślarz, twister  
d) Huśtawka wahadłowa i stacjonarna, 
o których mowa w pkt. 5.3 ppkt. 5 opisu do projektu budowlanego branży architektury?”. 
Odpowiedź 
w zakresie przedmiotowego postępowania jest wyposażenie obiektu w następujące zewnętrzne 
urządzenia małej architektury służące do rekreacji: 
a) Jeden mobilny kosz do gry w koszykówkę,  
b) Dwie ławki zewnętrzne,  
c) Komplet siłowni składającej się z 4 elementów tj. wahadło, biegacz, wioślarz, twister  
d) Huśtawka wahadłowa i stacjonarna, 
oraz  
e) domek dla kota,  
o których mowa w pkt. 5.3 ppkt. 5 opisu do projektu budowlanego branży architektury? 
 
Pytanie 40 
Prosimy o wyznaczenie terminu dodatkowej wizji lokalnej, aby móc wziąć udział w przetargu. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że na wniosek Wykonawcy wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej: 

2. Termin wizji lokalnej:  



 

 

Bydgoski Ośrodek Rehabilitacji Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA” ul. Bernarda Śliwińskiego 
12, 85-843 Bydgoszcz (wejście główne do budynku BORPY) – w dniu 3.03.2023 r, o godz. 9.00.  
 

Pytanie 41 
‘Zwracamy się z prośbą o usunięcie z "karty gwarancyjnej jakości robót" stanowiącej załącznik nr 3 
do projektu umowy zapisu pkt 15) brzmiącego: 
"15) wszelkie przeglądy w okresie gwarancji są dokonywane przez Wykonawcę w ramach otrzyma-
nego wynagrodzenia". 
-Wykonawca nie może ponosić dodatkowych kosztów związanych z dokonywaniem przeglądów, 
gdyż ich wykonywanie jest po stronie Użytkownika.” 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że usuwa ‘wzór „Karty gwarancyjnej jakości robót” . 
 
Uwaga  
Zamawiający informuje, że na pozostałe 6 pytań, Zamawiający udzieli odpowiedzi najpóźniej w 
dniu 3.03.2023r. 
 

Na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z  2022 r., poz. 1710) Zamawiający informuje o zmianie terminu skałdania ofert 
 
W związku z pytaniami Wykonawców i przygotowaniem na nie odpowiedzi, zmianie ulegają: 
 

1) pkt. XI.1. swz, który przyjmuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 6.04.2023 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2) pkt. XIII.1. swz, który przyjmuje brzmienie: 

 „XIII.1 Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, 
należy złożyć za pośrednictwem strony https://platformazakupowa.pl/, w zakładce dedykowanej 
15postępowaniu, do dnia 8.03.2023r. do godz. 11:00. 

3) pkt. XIV.1. swz, który  przyjmuje brzmienie: 

„XIV.1 Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 8.03.2023r. o godz. 11.30. 
Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj oferty”. 

 

   

Witold Szady – sekretarz komisji przetargowej 

 


